泰宁县林业局
	文件

	泰宁县财政局

  泰林〔2024〕13号                       签发人：吴明生
泰宁县林业局   泰宁县财政局

关于泰宁县上青乡三坑家庭林场等经营组织

实施2024年省级财政林下经济专项资金建设项目的批复

泰宁县上青乡三坑家庭林场等单位：

你们报来的泰宁县2024年省级林下经济专项资金项目建设实施方案及有关材料收悉。经审核认为，该方案符合省市有关林下经济发展政策，根据《福建省财政厅、福建省林业局关于印发福建省省级以上财政林业相关专项资金管理办法的通知》（闽财资环〔2021〕17号）和《福建省财政厅、福建省林业局关于提前下达2024年省级财政林业专项资金的通知》（闽财资环指〔2023〕49号）等文件精神，经研究，批复如下：

同意2024年省级林下经济专项资金项目建设实施方案

同意在朱口镇朱口村，下渠镇陈元村、大坑村，梅口乡拥坑村，大龙乡东坑村等区域实施2024年林下种植项目，项目建设内容为林下种植黄精、草珊瑚和砂仁等面积730亩；同意在杉城镇的南溪村、邱洪村，下渠镇王坑村，开善乡余源村实施林下养蜂项目650箱。以上项目列入我县2024年省级林下经济专项资金补助项目建设内容。

二、项目建设总投资：林下种养项目总投资322.87万元，其中，自筹资金236.83万元，占总投资额的70%以上，拟申请省级财政项目资金补助86.04万元，占总投资额的30%以内。补助资金资来源为2024年省级林下经济专项资金和2023年省级林下经济专项资金结余资金。
三、自查和验收：项目实施完成后，你们应及时开展项目实施情况自查，必须规范本单位财务建设，并向林业局提出项目验收申请，县林业局将组织有关人员进行检查验收，项目补助金额以实际验收为准。请你们严格按照项目实施方案要求，加强资金管理，落实配套资金，加快实施进度，确保项目质量。

附件：泰宁县2024年省级林下经济专项资金补助项目表

泰宁县林业局               泰宁县财政局

                                  2024年4月16日

泰宁县2024年省级林下经济专项资金补助项目表

	                                                                单位：亩、万元

	序号
	乡镇
	项目名称
	项目概况
	项目业主及联系方式
	总投资
	拟补助

	品种
	建设内容
	规模
	地点

	合计

	322.87
	86.04

	1
	杉城
	谢家应林下养蜂项目
	中蜂
	林下养蜂200箱
	200
	杉城镇南溪村
	谢家应15859843668
	14
	4

	2

	泰宁县啟德蜜蜂生态农场林下养蜂项目
	中蜂
	林下养蜂200箱
	200
	杉城镇邱洪村
	江德梅13860588288
	14
	4

	3
	朱口
	泰宁县上青乡三坑家庭林场林下种植项目
	草珊瑚、黄精
	林下种植黄精、草珊瑚196亩
	196
	朱口镇音山村
	邓仁义13859184088
	70
	19.6

	4
	下渠
	泰宁县下渠镇绿银家庭林场林下种植项目
	砂仁
	林下种植砂仁90亩
	90
	下渠镇大坑村
	廖纪梅13799159453
	32
	9

	5

	三明市云之巅农业发展有限公司林下种植项目
	砂仁
	林下种植砂仁110亩
	110
	下渠镇陈元村
	丁祥洪15860890859
	50
	11

	6

	泰宁县趣乐丰家庭农场养蜂项目
	中蜂
	林下养蜂120箱
	120
	下渠镇王坑村
	戴大平13960558507
	8.5
	2.4

	7
	大龙
	福建省智丰农林发展有限公司林下种植项目
	黄精
	林下种植黄精204.4亩
	204.4
	大龙乡东坑村
	杨火瑞             13599355588
	80
	20.44

	8
	梅口
	福建玫瑰谷生态农业发展有限公司林下种植项目
	砂仁
	林下种植草珊瑚130亩
	130
	梅口乡拥坑村
	肖志平13507561546
	45.37
	13

	9
	开善
	泰宁县开善乡康原蜜蜂养殖项目
	中峰
	林下养蜂130箱
	130
	开善乡余源村
	廖学勇

13950924005
	9
	2.6

	  泰宁县林业局办公室
	      2024年4月16日印发

— 2 —
— 1 —